Протокол отчётно-выборной конференции Совета лидеров
от 04.06.2023 г.

Время начала конференции: 10:00 ч. *
Время окончания конференции: 11:30 ч.
Председатель конференции: Семериков Илья
Секретарь конференции: Гришанова Арина

Избрано делегатов: 53
Присутствовало: 53

Приглашенные: Полякова С.Ю. - зам. директора по ВР, кураторы общественных
объединений: Т.Ю. Щеголева, Р.В. Ивлев, С.М. Михеева, А.С. Масленникова

I
Повестка:

1. Приветственное слово делегатам конференции зам. директора по ВР С.Ю. Поляковой.
2. Доклад председателя студенческого Совета лидеров И. Семерикова о совместной

деятельности Совета лидеров и волонтерского объединения «Солнечный круг» за 2022-
2023 учебный год.

3. Доклады представителей общественных объединений за 2022-2023 учебный год.
4. Об избрании председателей органов студенческого самоуправления.
5. Утверждение состава студенческого Совета лидеров на 2023-2024 учебный год.

Слушал и:
1. Зам. директора по ВР С.Ю. Полякову, которая поприветствовала участников

конференции, выразила благодарность председателю совета лидеров Семерикову И. за
хорошую работу.

Слушали:
2. Председателя студенческого совета лидеров Семерикова И. с докладом о совместной

деятельности Совета лидеров и волонтерского объединения «Солнечный круг» за 2022-
2023 учебный год. А также высказал желание покинуть пост председателя Совета
лидеров по семейным обстоятельствам.

Голосовали:
«за» - 53
«против» - нет
«воздержались» - нет

Постановили:
Работу студенческого Совета лидеров признать удовлетворительной.
Удовлетворить просьбу Семерикова И.

Слушали:
3. Заместителя председателя Совета лидеров Якимову В., которая выдвинула кандидатуру

Котова Ивана на пост председателя Совета лидеров.

Голосовали:
«за» - 53
«против» - нет
«воздержались» - нет

Постановили:
Утвердить кандидатуру Котова Ивана на пост председателя Совета лидеров на 2023-2024
учебный год.

Слушали:
4. Представителей общественных объединений о проделанной работе за 2022-2023 учебный

год.
■ Щеголеву Т.Ю. председателя студенческой счетной комиссии;
■ Карпенко Е. активного члена спортивного клуба;
■ Зюзяеву Д. председателя Совета общежития;
■ Сидорова И. председателя научного общества студентов;
■ Тимохину Д., члена инициативной группы по открытию первичного отделения РДДМ

Постановили:
Продолжить взаимодействие студенческого Совета лидеров со студенческими
общественными организациями техникума по организации полезной деятельности
студентов и защите их прав и интересов. Утверждить изменения в Положение о
студенческом самоуправлении и Положение о Совете лидеров в связи с открытием
первичного отделения РДДМ «Движение первых» на базе ГБПОУ «Арзамасский
коммерческо-технический техникум».

Слушали:
5. Председателя Совета общежития Зюзяеву Д., которая высказала желание покинуть пост

председателя Совета общежития по семейным обстоятельствам.

Голосовали:
«за» - 50
«против» - нет
«воздержались» - 3

Постановили:
Удовлетворить просьбу Зюзяевой Д.

Слушали:
6. Заместителя председателя Совета общежития Серапионову А., которая предложила на

пост председателя Совета общежития кандидатуру Осяевой Е.

Голосовали:
«за» - 53
«против» - нет
«воздержались» -нет

Постановили:
Утвердить кандидатуру Осяевой Е. на пост председателя Совета общежития на 2023-2024
учебный год.

Слушали:
7. Председателя Спортивного клуба «Олимпиец», которая высказала желание покинуть пост

председателя Спортивного клуба в связи с окончанием обучения в ГБПОУ «Арзамасский
коммерческо-технический техникум»

Голосовали:
«за» - 53
«против» - нет
«воздержались» - нет

Постановили:
Удовлетворить просьбу Карпенко Е.

Слушали:
8. Члена спортивного клуба Сапегину Д., которая предложила на пост председателя

Спортивного клуба «Олимпиец» Муляр В.

Голосовали:
«за» - 50
«против» -2
«воздержались» -1

Постановили:
Утвердить кандидатуру Муляр Вероники, на пост председателя Спортивного клуба на
2023-2024 учебный год.

Слушали:
9. Председателя волонтерского объединения «Солнечный круг» Мордовина Д., который

высказал желание покинуть пост председателя волонтерского объединения в связи с
окончанием обучения в ГБПОУ «Арзамасский коммерческо-технический техникум»

Голосовали:
«за» - 53
«против» - нет
«воздержались» - нет

Постановили:
Удовлетворить просьбу Мордовина Д.

10. Заместителя председателя волонтерского объединения Молодкину И., которая
предложила на пост председателя волонтерского объединения «Солнечный круг» Орлову
А.

Голосовали:
«за» - 51
«против»-1
«воздержались» -1

Постановили:
Утвердить кандидатуру Орловой Анны на пост Председателя волонтерского объединения
«Солнечный круг» на 2023-2024 учебный год.

Слушали:
11. Председателя студенческого Совета лидеров Семерикова И, который ознакомил

присутствующих со списком кандидатов в студенческий Совет лидеров на 2023-2024
учебный год.

Голосовали:
«за» - 53
«против» - нет
«воздержались» - нет

Постановили:
Утвердить состав Совета лидеров на 2023-2024 учебный год.

Председатель И. Семериков

Секретарь А. Гришанова